DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 432226

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:58 del dia 21/8/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 432226 -

LPN N° 95/2023 - "ADQUISICION DE CANNABIDIOL CBD PARA EL HOSPITAL PEDIATRICO NINOS DE ACOSTA NU - MSPYBS

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 814430a00dcd191e9409c5d5af 66edc?

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante incluir el item Cannabidiol CBD Solucién Oral 16,6 mg/ml Gotas Orales Frasco de 28-07-2023 15:41:33
30 ml teniendo en cuentala necesidad de la Institucion y del médico tratante de contar con €l medicamento en
bajas concentraciones a fin de minimizar el riesgo de efectos secundarios y optimizar latolerancia al tratamiento,
los pacientes pediétricos con epilepsia refractaria pueden tener una respuesta diferente al Cannabidiol, al usar
concentraciones bajas, se permite una mayor flexibilidad para gjustar la dosisy encontrar la cantidad adecuada
que funcione mejor para cada paciente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante se mantiene en |o estipulado originalmente en el PBC. Se aclara que |as especificaciones Técnicas 09-08-2023 11:49:39
fueron realizadas de acuerdo alos requerimientos por |os especialistas del Hospital Pediatrico Nifios de Acosta
Nu.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitaala convocante detallar 1a presentacion de los productos solicitados, ya que en el mercado local 31-07-2023 08:07:31
existen varias presentaciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las presentaciones de |os productos se 09-08-2023 11:53:02
encuentran detalladas en la Seccién del Punto Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de
Bases y condiciones no obstante se aclara que |as presentaciones requeridas corresponden a Frasco de 30 ml. Asi
mismo se aclara que se aceptaran como dosificadores en goteros, cuenta gotas o jeringas.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SOLICITAMOSA LA CONVOCANTE ACLARAR LA PRESENTACION EXTACTA DEL PRODUCTO, YA 31-07-2023 08:26:36
QUE NE EL MERCADO EXISTEN EN PRESENTACION GOTEROS Y CON JERINGAS
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las presentaciones de los productos se 09-08-2023 12:01:04
encuentran detalladas en la Seccién del Punto Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de
Bases y condiciones no obstante se aclara que | as presentaciones requeridas corresponden a Frasco de 30 ml. Asf
mismo se aclara que se aceptaran como dosificadores en goteros, cuenta gotas o jeringas.
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Solicitamos ala conovante. especificar |a presentacion de entrega teniendo en cuenta las diferentes 31-07-2023 08:28:16
presentaciones existentes en el mercado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las presentaciones de |os productos se 09-08-2023 12:01:35
encuentran detalladas en la Seccién del Punto Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de
Basesy condiciones no obstante se aclara que las presentaciones requeridas corresponden a Frasco de 30 ml. Asi
mismo se aclara que se aceptaran como dosificadores en goteros, cuenta gotas o jeringas.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El precio referencial establecido se encuentramuy por debajo del precio actual de mercado. Favor realizar un 31-07-2023 08:37:07
andlisis en base alas Ultimas adjudicacionesy €l precio de ventaen €l mercado privado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a Dictamen DOC N° 146/23. El andlisis de precios para la estimacion de costos fue realizado dando 09-08-2023 12:05:04
cumplimiento ala Resolucion DNCP N° 1890/20, por lo que se ratifica los precios referencial es establecidos.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante aclarar si se aceptaran indistintamente Frasco Gotero / Frasco C/ JER. Dosificadora. 31-07-2023 08:43:38
Esto considerando que existen en el mercado formas indistintas de ambas presentaciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las presentaciones de |os productos se 09-08-2023 12:05:33
encuentran detalladas en la Seccién del Punto Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de
Basesy condiciones no obstante se aclara que las presentaciones requeridas corresponden a Frasco de 30 ml. Asi
mismo se aclara que se aceptaran como dosificadores en goteros, cuenta gotas o jeringas.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: Bioethic Pharma S.A. - RUC: 80058902-5 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508006710 Pdliza ROYAL SEGUROS SA. 18-08-2023 18-08-2023 14-02-2024

Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. SA.E - RUC:
80001446-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508002956 Péliza ALIANZA GARANTIA

SEGUROS Y REASEGUROS
SA.

18-08-2023

18-08-2023

14-02-2024

Oferentee DALLASSA. - RUC: 80037811-3

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508007363 Pdliza ASEGURADORA YACYRETA 18-08-2023 18-08-2023 13-02-2024
SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 51143098-9999 | Cannabidiol CBD Solucion Oral 2700
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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1 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

VICENTE SCAVONE | CBD LASCA VICENTE NO APLICA NACIONAL 211.680 571.536.000
& CIA.SAE- SCAVONE Y
80001446-4 CIA.SAE.-
LABORATORI!
LASCA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 51143098-9999 | Cannabidiol CBD Solucion Ora
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
Bioethic PhamaSA.- [ ANAVRIN 50 FUSION No Aplica Nacional / Frasco x 30 mL c/dosificador 322.500 1.451.250.000
80058902-5 QUIMICA Paraguay
SA.
(FUSQUIM)
VICENTE SCAVONE | CBD 50 LASCA VICENTE NO APLICA NACIONAL 340.000 1.530.000.000
& CIA.SAE- SCAVONE Y
80001446-4 CIA. SAE. -
LABORATORI!
LASCA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 51143098-9999 | Cannabidiol CBD Solucion Oral
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICENTE SCAVONE  |CBD 100LASCA |VICENTE NO APLICA NACIONAL 476.880 3.218.940.000
& CIA.SAE- SCAVONE Y
80001446-4 CIA.SAE.-
LABORATORI!(
LASCA
DALLASSA. - AMELIE 100 DALLASSA |NOAPLICA NACIONAL GOTASORALES 550.000 3.712.500.000
80037811-3
Beneficio MyPIMES

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

80001446-4

VICENTE SCAVONE & CIA. SAE -

571.536.000

21-08-2023

08:01:03.082

Propuesta

2 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Codigo Verificador:

eOec6aff0c81446fbc39ccl4aer4ca?

80001446-4

Oferente Precio Fecha Hora Estado

Bioethic Pharma S.A. - 80058902-5 1.451.250.000 21-08-2023 08:01:03.228 Propuesta
Cadigo Verificador: 0e6453358627754f0c7€945e0932951¢

VICENTE SCAVONE & CIA. SAE- 1.530.000.000 21-08-2023 08:01:03.226 Propuesta

3 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Codigo Verificador:

€67218105e4ec3d3865aa3¢fch158380

Oferente Precio Fecha Hora Estado
VICENTE SCAVONE & CIA. SAE - 3.218.940.000 21-08-2023 08:01:03.297 Propuesta
80001446-4
Codigo Verificador: 01684cf1d2de3da272f635dae3303766
| DALLASSA. - 80037811-3 | 3.250.597.500 21-08-2023 08:50:22.008 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: fb407f649a456165d34ccfffa75d15be
| DALLASSA. - 80037811-3 | 3.712.500.000 21-08-2023 08:01:03.299 | Propuesta

21-08-2023

Codigo Verificador:

4712a719f92¢372eb691d4cd56ae705¢
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Oferente

Mejor Precio

VICENTE SCAVONE & CIA. SA E - 80001446-4

571.536.000

2 - Cannabidiol CBD Solucion Ordl

Oferente Mejor Precio
Bioethic Pharma S.A. - 80058902-5 1.451.250.000
VICENTE SCAVONE & CIA. SAA.E - 80001446-4 1.530.000.000

3 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Oferente Mejor Precio
VICENTE SCAVONE & CIA. SA.E - 80001446-4 3.218.940.000
DALLASSA. - 80037811-3 3.250.597.500

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001446-4 - VICENTE SCAVONE & CIA. SA.E

Item

Precio Ganador

1 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

571.536.000

3 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

3.218.940.000

Proveedor: 80058902-5 - Bioethic Pharma S.A.

Iltem

Precio Ganador

2 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

1.451.250.000

Listado de Mensajes

1 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-08-2023 08:10:43.303
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 21-08-2023 08:10:47.875
En breve pasamos a |a Etapa de Puja. 21-08-2023 08:11:44.909
Atencion pasamos a la etapa de puja. 21-08-2023 08:14:23.343
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-08-2023 08:14:45.921
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-08-2023 08:20:45.987
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-08-2023 08:24:06.025
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-08-2023 08:24:06.115

2 - Cannabidiol CBD Solucion Oradl

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-08-2023 08:26:23.856
Continuamos con la Subasta. 21-08-2023 08:26:28.473
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 21-08-2023 08:27:03.906
Atencion pasamos a la etapa de puja. 21-08-2023 08:27:04.484
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-08-2023 08:29:44.368
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-08-2023 08:35:44.437
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-08-2023 08:41:07.553
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-08-2023 08:41:07.627

3 - Cannabidiol CBD Solucion Oral

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-08-2023 08:41:24.732
Continuamos con la Subasta. 21-08-2023 08:41:28.875
Todos los precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 21-08-2023 08:41:32.719
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Listado de Mensajes

Sefiores esperamos mejores ofertas. 21-08-2023 08:41:35.874
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-08-2023 08:43:03.912
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-08-2023 08:43:06.507
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-08-2023 08:49:06.705
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-08-2023 08:58:26.800
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-08-2023 08:58:26.854

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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